

**wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Szczaniec
w dniu 30 września 2016 r.**

Wiceprzewodniczący Józef Wencel - otworzył posiedzenie komisji wspólnej o godz. 17⁰⁸ powitał wszystkich obecnych Radnych oraz zaproszonych gości.

13 Radnych uczestniczyło w posiedzeniu komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu brali udział:

- Pan Krzysztof Neryng – Wójt Gminy Szczaniec
- Pan Czesław Słodnik - Sekretarz Gminy Szczaniec
- Pani Elżbieta Baranowska – Skarbnik Gminy Szczaniec
- Pani Jolanta Nowotnik – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczańcu
- Pan Paweł Pytel – Dyrektor Szczanieckiego Ośrodka Kultury

Porządek komisji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Dyskusja w sprawie protestu mieszkańców przeciwko umiejscowieniu Gminnej Biblioteki Publicznej- Mediateki w sali kameralnej Szczanieckiego Ośrodka Kultury.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Radna Wiesława Sieńkowska - powiedziała: spotkaliśmy się z Państwem w sprawie złożonego pisma protestu mieszkańców przeciwko umiejscowieniu Gminnej Biblioteki Publicznej- Mediateki w sali kameralnej Szczanieckiego Ośrodka Kultury. Odczytała pismo mieszkańców Szczańca.

Wójt Gminy oddał głos dla Pana sekretarza, który przedstawi wizualizację Mediateki.

Pan Sekretarz - powiedział , że do projektu przystąpiliśmy w 2015 r. Termin złożenia projektu był luty 2016r. Wniosek złożony do Ministerstwa Kultury . Wkład Gminy nie mógł być mniejszy niż 5%- 45 tys. zł. wartość całkowita projektu to 850 tys zł.

Nie znajdą Państwo tak małego wkładu własnego Gminy do projektu. Wniosek luty 2016- Instytut Książki po dwóch miesiącach ogłosił listę. Byliśmy jako drudzy w odrzuconych wnioskach. Nie znaleźliśmy się na liście przyjętych wniosków ponieważ zaplanowane działanie całej inwestycji dot. stworzenia Mediateki było przeznaczone na 2017r. Dostaliśmy propozycję aby przełożyć wniosek na 2016r. Złożyliśmy odwołanie i dostaliśmy warunek stworzenia Mediateki w 2016r ale z wykorzystaniem finansowym do końca 2016r.

Sala Kinowa ma odzyskać wizualizację która była zaraz po wojnie: po lewej stronie Sali Kinowej –zaplecze kuchenne w przyszłości. Jesteśmy na etapie przygotowywania wniosku do RPO przygotowujemy dokumentację na salę kinową której właścicielem ma być Szczaniecki Ośrodek Kultury. Trzeba być świadomym że Ministerstwo Kultury drugi raz 600 tys. nam nie przyzna. Pan Sekretarz przedstawia wizualizację biblioteki, która stanowi załącznik do protokołu.

Pani Wiesława Sieńkowska – zapytała -czy są jakieś pytania do wizualizacji?

Pani Jolanta Nowotnik – powiedziała, że chce przypomnieć ,iż dobry rok temu pojawił się cały ten pomysł, było dużo czasu na konsultację społeczne. Przez ok miesiąc czasu dostępna była również ankieta internetowa i papierowa dostępna w holu Urzędu Gminy, głosów było ok 60 20 przeciwko ponad 30 za. Jediną osobą która przyszła zgłosić swój protest była pani Teresa Starzyńska.

Pani – powiedziała, że ankiety były tylko w holu.

Pani Jolanta Nowotnik – powiedziała, że były również na stronie internetowej.

Pani – powiedziała, że cały czas mówimy o dole SzOku a co z górą?

Pan Sekretarz- powiedział, że góry nie zmieniamy.

Pani - powiedziała,a co z centralnym ogrzewaniem, oknami?

Pan Sekretarz – powiedział, że będą okna od ulicy pozostałe okna będą w kolejnym projekcie.

Pani powiedziała, że sala od strony P. Adamczaka będzie cała zadymiona gdy tylko on zacznie palić w piecu.

Pan Sekretarz - powiedział , że złożyliśmy wniosek na te okna wniosek jest rozpatrywany.

Pani zapytała, ile miejsc liczy widownia w projekcie Sali Mediateki?

Pani Jolanta Nowotnik – powiedziała, że będzie 38 miejsc

Pani – powiedziała, że ankieta anonimowa jest niewiarygodna mając taką salę SzOK to jest mi przykro, że będzie likwidowana chociaż zdaję sobie sprawę, że jest za późno na taki protest.

Pan Piotr Ambroży – powiedział, że najwyraźniej konsultacje zostały przeprowadzone nie w 100% pomyślnie i trafnie. Na podstawie jakiego aktu prawnego Gmina przeprowadziła te konsultacje? Czy na podstawie danego aktu czy że były dane ankiety?

Pan Sekretarz –powiedział, że Bibliotekę nie obowiązuje Uchwała Rady Gminy w konsultacjach. Nie jest określone w jaki sposób mają odbywać się konsultacje społeczne tutaj była strona internetowa i bezpośrednio oddany głos.

Pani [] – powiedziała, że na podstawie 30 ankiet zdecydowaliście za wszystkich mieszkańców czy nie uważacie że to za mało?

Pani Jolanta Nowotnik- powiedziała, że tyle osób wzięło udział w badaniu.

Pani [] - powiedziała , że szuka się sposobu aby dotrzeć do ludzi.

Pan Wójt - powiedział , że jestem rozczarowany i zasmucony. Dziwię się że jak to jest że o 30 000 zł funduszu sołectkiego na 2017r. zdecydowało 8 osób które były na zebraniu w tym dwóch radnych Wójt ,Sołtys i Pani skarbnik. Te kilkoro osób zdecydowało o tych środkach . 8 osób podzieliło te środki. A w sprawie Mediateki wypowiadają się nieletni. W ubiegłym roku było chyba naście osób na zebraniu wiejskim. Proszę nie oczekiwać ode mnie że Wójt będzie chodził po domach. Konsultacje były przeprowadzone.

Pan Sekretarz - powiedział, że co roku mamy uchwałę gdy zatwierdzamy program wolontariatui pożytku publicznego- kluby sportowe. Wpłynęły 2 ankiety. Rada Gminy mimo to przyjęła tą Uchwałę.

Pan [] – powiedziała, że można było te ankiety zrobić w Domu Kultury gdzie coś się dzieje. Kto widział te ankiety? Brak przepływu informacji.

Pan Wójt- powiedział, że zebrania Wiejskie odbywają się w SzOK-u przyznaję ,że ze zbyt małą uwagą pochylałam się nad tym. Konsultacje były.

Pan Sekretarz - powiedział, że rok temu była propozycja powiadomienie przez smsa co dzieje się w Gminie. Trafiła ankieta-oddanych wróciło ok 30%. Panowie którzy spisywali wodę zostawiali deklarację.

Pan [] - powiedział, że Mediateka jest ostatnim krokiem robimy coś na co dostaliśmy dotację. A kiedy ta sala kinowa zostanie oddana do użytku? Czy można określić czas?

Pan Wójt – powiedział, że brak Panu wiedzy dotyczącej jak można pozyskać środki na obiekty na terenie naszej Gminy. Zapoznałem się z Państwa pismem z dużym zaskoczeniem bardzo uważnie wsłuchuję się głos Społeczeństwa. Staraliśmy przekonywać ludzi do pomysłów konsultować rozmawiać. Fundusz sołectki to była moja inicjatywa. Ludzie chcieli przyjąć pieniądze z Gminy, dałem środki dla Sołectw. Ogarnął mnie smutek, że kierunek informacji społeczeństwa jest niewystarczalny. Wyświetlałem dla Radnych ze Szczafica i dla mieszkańców Szczafica na zebraniu wiejskim wizualizację Mediateki. Ta sala nie traci nic.

Kameralne spotkania, występy spotkania z ciekawymi ludźmi to wszystko dalej będzie można prowadzić.

Pani . . . - powiedziała, że 3 sierpnia 2016 r była rozmowa w Urzędzie Gminy i powiedziano że 3-4 lata się przemęczycie było tak powiedziane.

Pan Wójt – powiedział, że nie przypominam sobie aby taka odpowiedź była, my nie wiemy z wyprzedzeniem kiedy będą uruchomione środki. Informuje się o naborze z 3-4 miesięcznym wyprzedzeniem. Powtarzam będziemy prowadzili te inwestycje na które będą dofinansowania. W kontekście remonty jakiejś chronologii sami ile byśmy zrobili? Trzeba się zainteresować co tam będzie zrobione na podstawie kalkulacji którą wykonał fachowiec.

Pani . . . – zapytała czy ktoś powiedział Ministrowi Kultury, że to jest jedyne miejsce integracji?

Pan Wójt- powiedział, że informuję, że chce przekazać jeszcze raz i ostatecznie informację nie mamy wpływu na to które środki i na co są przeznaczane. Na remonty świetlic nie mamy dofinansowania.

Pani . . . - powiedziała, że w Ministerstwie Dziedzictwa Kultury są pieniądze do pozyskiwania.

Pan Wójt – zapytał, czy chcemy remontować SzOK? w ubiegłym roku pojawiły się środki. Nie było środków na przeróbkę Domu Kultury tylko na Czytelnictwo. Biblioteka dusi się. Jest w budynku Urzędu Gminy. Możemy wyremontować salę kameralną.

Pani . . . - powiedziała, że zmieniamy funkcję tej sali.

Pani Wiesława Sieńkowska – powiedziała, że Rada Gminy podjęła Uchwałę na mocy której zostało przyznane dofinansowanie.

Pan Piotr Ambroży – powiedział, że Rada Gminy podjęła Uchwałę Intencyjną która zmierzała do połączenia biblioteki i SzOKu.

Pani Wiesława Sieńkowska – powiedziała, że mieszkańcy Szczawnica oburzają się, że nie będą mieli gdzie organizować jakąkolwiek uroczystość. Mówimy o uroczystościach masowych. Wiemy, że w szkole nie można organizować imprez do południa. Czy jest dogadane ze Szkołą ,że imprezy masowe mogą odbywać się w Szkole?

Pan Paweł Pytel – powiedział, że tak jest to uzgodnione

Pan Wójt -powiedział , że wystąpiłem do Rady Gminy o wstrzymaniu tej inwestycji. Chciałbym porozmawiać z inicjatorami tego pisma. Były to jakieś niedopowiedzenia i niektórzy nieświadomie to podpisali. Przychodzą osoby i się wykreślają.

. . . - powiedział, że byłem też przeciwko ale jak zobaczyłem tą prezentację to nie mam już nic przeciwko temu.

Pan Wójt – powiedział , że powinna Pani wiedzieć Pani . , że bliska Pani osoba bierze udział w sesji i wie o tym. Mam te informacje od osób do których chodziliście. Środki są wtedy jak jest zrobiony wniosek i zostanie rozpatrzony.

Pani . powiedziała, że nie składałam wniosku. Ja składałam do PROW-U nie do Ministerstwa.

Pan Wójt –powiedział, że nie jest to kłamstwo. Ja nie mam tych pieniędzy. Od miesiąca prowadzimy działania w tym kierunku by przygotować wniosek który można składać do 15 listopada 2016r. jak dowiedzieliśmy się o konkursie. Uważam, że to mistrzostwo świata .Za takie pieniądze, wkład własny tylko 5%. Nie mogę sobie wybrać w jakiej kolejności będę remontował, bo nie wiem na co będzie konkurs. Składałam wniosek na każdy możliwy konkurs. 25 czerwca podpisałem umowę z Panią Marszałek na trzy drogi. Nie możemy sobie wybierać, albo przystąpimy do konkursu i będzie skuteczny albo nie.

Pani . zapytała- kiedy będzie dla nas sala do integracji?

Pan Wójt- powiedział, że spotkaliśmy się u Pani Skarbnik i omawialiśmy temat spotkań Osorii, że może mieć spotkania w salce kameralnej Urzędu. Przypominam, że mamy to co mamy. SzOK to nie jedyne miejsce. Jest sala kinowa, a za trzy miesiące wróci to co było do tej pory w SzOKu . Do dyspozycji Państwa będzie sala kinowa, sala konferencyjna, stołówka szkolna i okoliczne świetlice wiejskie. Mówimy o okresie do wyremontowania tej Sali. Nie od nas to zależy tylko od tych co rozpatrują te wnioski . Większość Sali wiejskich jest wyremontowanych. Zgłosiło się kilkoro sołtysów i z chęcią wynajmą salę wiejską na imprezy rodzinne itp.

Pan Wójt- powiedział, że mówimy o okresie przejściowym. Tak jak w domu mamy remont i przejściowe trudności. Musimy to tak potraktować. W tym roku w SzOK-u były 2 stypy i 3 imprezy okolicznościowe natomiast w Szkole 7 imprez. Mówimy o faktach. Więcej imprez było w szkole niż w SzOK-u. Mielicie Państwo dużo czasu na to aby przyjść do Wójta. Macie również swoich przedstawicieli w Radnych . W Szczańcu jest ich 5-ciu. Dom Kultury w Świebodzinie od lat ubiega się o środki a ich nie ma. Na liście podpisały się również osoby nieletnie.

Pan . – zapytał- czy 12-latkowie to młodzież?

Pani . – powiedziała, że tak to młodzież.

Pan Wójt – powiedział, że otrzymaliśmy późno te pieniądze mamy wiadomość o tym od sierpnia. Procedury wszystkie trwają. Wszystko ma terminy. Mam pytanie wykonawcy wchodzi na budowę 3 października 2016 r.Od półtora miesiąca Dyrektor wie o tym, że wejdziemy z robotami.

Pani ' . – powiedziała, że od miesiąca wie, iż w październiku.

Pan Wójt- powiedział, że Radni o tym też wiedzieli. Mówiłem o tym na publicznym zebraniu w waszej wsi. Trudno powiedzieć że jesteście zaskoczeni. Chciałem wybrać się na waszą próbę choru, ale spytałem Panią i powiedziała że nie macie akurat w tym dniu próby.

Pani - potwierdziła, że tak Pan Wójt dzwonił i pytał czy „ Osoria” ma dzisiaj spotkanie.

Pan Wójt – powiedział, że zostało wiele obiektów odnowionych w Szcząncu. Jeśli chodzi o porządek w Szcząncu to staram się zrobić ile mogę. Jedna osoba cały czas intensywnie pracuje nad porządkiem. Na boisku Orlik też utrzymywany jest porządek ciągle coś się dzieje i robi. W maju złożyliśmy wniosek na termomodernizację obiektów publicznych. Poszedł również wniosek na remont drogi w Szcząncu.

Pani Wiesława Sieńkowska- zapytała - czy sprzęt z Ośrodka Kultury jest odpowiednio zabezpieczony? Proszę o tym pamiętać że sprzęt będzie w miejscu bezpiecznym nic do dnia wczorajszego nie było wywiezione.

Pan Dyrektor SzOK-u - potwierdził słowa Pani W. Sieńkowskiej.

Pan Wójt- powiedział, że Pan Dyrektor odpowiada materialnie za sprzęt. Część wyposażenia trafi tu do Sali kinowej reszta do pustostanu i UG. To co było w ramach LGD będzie na piętrze w SzOK-u

Pan Radny Ambroży- powiedział, że jako radny Gminy do pomysłu obecnej władzy podchodziłem krytycznie i wypowiadałem swoją opinię i na komisji i na sesji. Większość radnych jednak przegłosowała ten pomysł że do tego doszło. Pogodziłem się z tym faktem, że będzie Mediateka. Ta sala będzie w przyszłości na imprezy okolicznościowe. Były spotkania co do Sali kinowej i Pan Wójt przedstawił plany. Dwa dni temu podczas sesji wróciłem do tego tematu i odbyło się bez odpowiedzi.

Pan Sekretarz- powiedział, że założenia są i nic się nie zmieniło.

Pan Radny Ambroży – powiedział , że jeśli chcemy mieć wpływ na tą salę tutaj to trzeba zrobić spotkanie sołeckie i na ten temat porozmawiać. Prosiłbym, że jeśli będą już wstępne plany tych pomieszczeń i obiektu to trzeba będzie zebrać się w większym gronie i porozmawiać na ten temat. Chcę powiedzieć, że obiekt Orlika dewastuje się w bardzo szybkim tempie, bo nie ma tam nadzoru tylko kamery.

Pan Sekretarz - powiedział , że jeśli chodzi o trenera na Orlik przyznano nam dwóch trenerów zjawiły się dwie osoby i nikt nie był zainteresowany tym mając 1000zł za 4 godz. prowadzenia zajęć.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała , że przypominam, że dzisiejsze posiedzenie komisji jest w związku z niepokojem mieszkańców dot. Mediateki. Dojdźmy do porozumienia.

Pani Krystyna Paszkiewicz – powiedziała, że złość mnie bierze ile to wszystko kosztuje, ogromne pieniądze. Dzisiaj jesteście zdziwieni bo macie to i to? Kto z Was hałasował wtedy kiedy zabierana była kuchnia ze Szkoły w Smardzewie? Imprezy okolicznościowe odbywały

się w pobliskich miejscowościach. Osoria nie ma gdzie ćwiczyć mało tu jest pomieszczeń? Była afera o urządzenie na cmentarz. Pracownik sprząta w waszej miejscowości- wstyd!

Pani Skarbnik- powiedziała, że dziwię się Pani że czekała pani od 3 sierpnia z wypowiedzią iż niby powiedziałam że 3-4 lata wytrzymałam bez Sali nie mam amnezji i takich słów nie wypowiedziałam. Było mówione o 2-3 latach a ja na sesji dowiedziałam się że ktoś mówił przez kogoś że niby ja powiedziałam że rozmowa była o 4 latach. Ja proponowałabym uzgodnić to ile mówimy co mówimy i komu mówimy. I myślę że tą osobę trzeba jeszcze przeprosić.

Pan - powiedział, że schodzimy na takie tematy że Pan Sekretarz już ze śmiechu nie może. Skoro Pan Wójt powiedział że za pół roku to będziemy mieli tą salę.

Pan Wójt – powiedział, że chce doprecyzować, że w najlepszym przypadku hipotetyczny najkrótszy termin to do końca 2017 r. równie dobrze może to być dwa lata nie boję się używać takich określeń. Miejcie państwo świadomość że na 100 odwołań 4 tylko zostały ponownie rozpatrzone w tym nasz.

Pan - zapytał - czy przy pomocy pana Dyrektora w jakiś sposób da się coś uzgodnić lub ustalić w związku z organizowaniem imprez okolicznościowych?

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała, że wielokrotnie uczestniczyłam w stypach w szkole więc nie jest to problem.

Pan Wójt – powiedział, że ponad rok temu pierwsze co zrobiłem wybrałem się do Pana o wyrażenie zgody na organizację sylwestra. Umówiłem się z nim tak przedstawiłem swoją wizję bo uważałem że tamto miejsce nie jest bezpieczne na skrzyżowaniu bez parkingu. Ograniczymy głośne imprezy od 3 w porywach do 5-ciu będę chciał przekonać mieszkańców do Sali kinowej. Państwo powiedzieli że jeśli tych imprez będzie dużo to imprezy zablokują.

Pani Wiesława Sieńkowska - odczytała pismo państwa Adamczak (pismo stanowi załącznik do protokołu)

Pan Paweł Pytel – powiedział, że byłem obecny przy rozmowie z P. Adamczak była to dzentelmeńska umowa i zawarliśmy ugodę. Jeśli chodzi o Osorię to może spotykać się w szkole w SzOKu ,u góry w salce konferencyjnej UG lub Sali kinowej.

Pani Wiesława Sieńkowska -zapytała co z Sylwestrem?

Pan Dyrektor - odpowiedział, że była rozmowa z Panią Dyrektorem Anna Marciniak i sylwester będzie w Szkole Andrzejskiej też i to 12.11 dyskoteka 25.12 kwestia otwarta do uzgodnienia. Będę przebudowywał program SzOKu .Warsztaty będą na świetlicy szkolnej, widzę problem w stypach ale można je organizować na świetlicach wiejskich.

Pan Wójt – powiedział, że mam propozycję co do styp .Porozmawiam z ks. Proboszczem aby msze pogrzebowe robił po godz. 14.00 aby stypy mogły odbywać się w szkole. Jeśli Państwo na to się zgodzą.

Pan Paweł Pytel – powiedział, że chcę odnieść się do tematu , który poruszyła Pani – cieknąca rura w SzOK-u .Chciałem powiedzieć ,że została ona jako jedna z wielu rzeczy niezrobionych po Pani Dyrektor !

Pan powiedział, że cieszę się że radni są i przekazują nam informację co dzieje się na sesji. Dostałem dokładną informację co do Sali Mediateki. Proszę tylko o to aby sprzęt z SzOKu był zabezpieczony ,bo w Sali widowiskowej jest wilgoć a to sprzęt elektroniczny.

Pan Wójt –powiedział, że obiecuję że sprzęt będzie zabezpieczony. Co do Osorii muszę powiedzieć parę słów: przez cały okres działania zabezpieczałem środki dla Osorii i chodzę na uroczystości Osorii gdy jestem zaproszony, Osorię zapraszam na imprezy Gminne. Osoria otrzymała gram z stowarzyszenia trampoliny w kwocie 4000 zł zostawały nam środki z użytku publicznego przekazałem je dla Osorii . Chcę, aby Osoria dalej działała .2 tygodnie temu dowiedziałem się o podsumowaniu działalności z trampoliny i nie dostałem zaproszenia po prostu nie dotarło ono do mnie.

Pani - powiedziała, że przekazała zaproszenie. Nie wie co się z nim stało.

Pani –powiedziała, że środki co do Mediateki łatwo uzyskać ale na świetlice już nie. Panie Wójcie proszę nie mówić . Ludzie dzwonili ,mówili. Tylko konkretnie kto dzwonił i kto mówił.

Pan Wójt - powiedział , że o plotkach dotyczących wywożenia sprzętu dowiedziałem się od Pana była to rozmowa przy Panu Sekretarzu. Staram się nie wywoływać po nazwiskach.

Pani - powiedziała , że co do nazwania nas kłamcami umówiliśmy się z Panem Wójtem w czerwcu na zrobienie stojaków na cmentarz, potem rozmawiałam na ten temat z Panem Wójtem na spotkaniu Koła Gospodyń Wiejskich odczekałam 2-3 miesiące i nie ma ich nadal.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała, że następna komisja wspólna odbędzie się 12 października w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy a sesja 26 października o godz. 10.00 w Koźminku.

Ad.4

Godzina 20⁰² – Zakończenie Komisji.

Protokołowała

Anna Wojtaszak

Wiceprzewodniczący Rady

Józef Wencel